
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2021  

 CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: A.I.M DE LIMA NOGUEIRA - ME;
OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 31 de janeiro de 2024 até 31.01.2025, o contrato cujo
objeto consiste na Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de controle
sanitário integrado de vetores e pragas urbanas englobando: desinsetização, desratização e descupinização,
nas áreas internas e externas das unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará - (TJCE) localizadas no
interior do Estado com fornecimento de material, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará – TJCE; DO REAJUSTE: reajustar o valor do contrato em 4,71555%, referente à variação do
IPCA do período de janeiro/2023 a dezembro/2023, passando o valor do contrato de R$ 61.901,54 (sessenta e
um mil, novecentos e um reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 64.820,54(sessenta e quatro mil,
oitocentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8517550-
64.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações; DATA DA ASSINATURA:  30 de janeiro de 2024; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e
Antônio Ítalo Mateus de Lima Nogueira.

EXTRATO 00019/2024 Disponibilização: 30/01/2024 às 10h37m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/6531 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Fortaleza - CE, emitido em 30 de Janeiro de 2024


